
 

 

 
 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 1) 
 

    01 жовтня 2024 р.            м. Суми       № 1003-VI 
 

Про затвердження тем та 

керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про кваліфікаційну 

роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1.    Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної роботи 2) Посада, вчене звання та науковий ступінь,  

П.І.Б. керівника3) 

1 2 3 4 

171 «Електроніка», освітня програма «Електронні системи», магістр, денна форма 

Академічна група  ЕС.м-31 

1 Абрамян Антон 

Олександрович 

Адаптивна електронна система лінійної 

модуляції сигналів даних. 

Adaptive electronic system of linear modulation 

of data signals. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

 

 



 

2 Бирин Олександр 

Олександрович 

Криптографічна система захисту інформації із 

застосуванням одноразового блокноту. 

Cryptographic system of information protection 

with the use of a disposable notebook. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна 

3 Бородін Владислав 

Миколайович 

Система передачі даних на основі 

рівноважних кодів. 

Data transmission system based on equilibrium 

codes. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Д’яченко Олексій Вікторович 

4 Губін Андрій 

Олександрович 

«Розумний» power банк з розширеними 

функціональними можливостями. 

«Smart» power bank with advanced functionality. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

5 Карнач Роман 

Олександрович 

Програмований контролер введення-

виведення даних. 

Programmable data input-output controller. 

завідувач кафедри, професор, д.ф.-м.н., 

Опанасюк Анатолій Сергійович 

6 Кондратенко Олександр 

Андрійович 

Апаратно-програмний комплекс управління 

технологічним процесом підігріву води. 

Hardware and software complex for controlling 

the water heating process. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна, 

директор ТОВ «ЕСП «Преобразователь», 

Арбузов Володимир Вікторович 

7 Лопатін Дмитро 

Олександрович 

Адаптивна система альтернативних джерел 

електроенергетики з використанням сонячних 

панелей та вітрогенераторів. 

Adaptive system of alternative sources of 

electricity using solar panels and wind generators. 

завідувач кафедри, професор, д.ф.-м.н., 

Опанасюк Анатолій Сергійович 

8 Мельник Роман 

Валерійович 

Електронна система захисту інформації на 

базі моноалфавітного алгоритму шифрування. 

Electronic system of information protection based 

on monoalphabetic encryption algorithm. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна 



 

9 Орлов Владислав 

Віталійович 

Електронна система шифрування даних в 

інфокомунікаційних мережах 

електроенергетики. 

Electronic data encryption system in information 

communication networks of the electric power 

industry. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна, 

директор ТОВ «ЕСП «Преобразователь», 

Арбузов Володимир Вікторович 

10 Подобрій Андрій 

Дмитрович 

Електронна система голографічного 

відображення інформації. 

Electronic system for holographic display of 

information. 

професор, д.т.н., 

Борисенко Олексій Андрійович 

11 Радько Даниїл 

Юрійович 

Електронна система виміру розповсюдження 

ультразвуку. 

Electronic system for measurement of ultrasound 

propagation. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Д’яченко Олексій Вікторович 

12 Растворцев Лев 

Дмитрович 

Термоповітряна паяльна станція з 

інтелектуальними функціями. 

Thermal air soldering station with intelligent 

functions. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

13 Рябченко Олександр 

Іванович 

Електронна система індикації параметрів 

вузла зв'язку. 

Electronic system of indicating the parameters of 

the communication node. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович, 

заступник директора по експлуатації та 

обслуговуванню комп’ютерної та телевізійної 

техніки ТОВ «ПРАЙМФОРТ», 

Кібець Валерій Анатолійович 

14 Савков Вадим 

Іванович 

Інтелектуальна електронна система 

управління освітленням. 

Intelligent electronic lighting control system. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко Віталій Вікторович 



 

15 Садовничий Сергій 

Олександрович 

Електронна система дистанційного 

управління світлодіодною матрицею. 

Electronic system of remote control of the LED 

matrix. 

асистент, доктор філософії, 

Шевченко Марина Сергіївна 

16 Сема Андрій 

Віталійович 

Універсальна система керування об’єктами на 

основі інфрачервоних каналів введення-

виведення даних. 

A universal object management system based on 

infrared data input-output channels. 

асистент, доктор філософії, 

Шевченко Марина Сергіївна 

17 Симоненко Ілля 

Сергійович 

Лабораторний стенд дослідження імпульсних 

перетворювачів напруги. 

Laboratory stand for research of impulse voltage 

converters. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Новгородцев Анатолій Іванович 

18 Чхун Юрій 

Сергійович 

Електронна система автосигналізації зі 

зворотним зв’язком. 

Electronic car alarm system with gate lock. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко Віталій Вікторович 

2. Завідувачу кафедри електроніки і комп’ютерної техніки, професору, Опанасюку А.С. забезпечити проведення відповідних організаційно-

методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти СумДУ.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника декана факультету електроніки та інформаційних технологій Лютого Т.В. 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та посадових 

осіб. 

 

В.о. декана факультету ЕлІТ _______________________ Тарас ЛЮТИЙ 

 



* опрацювання здійснено через електронні особисті кабінети осіб, які візують документ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ*
до документу «Про затвердження тем і керівників кваліфікаційних робіт»

№1003-VI від 01.10.2024 року

ВНЕСЕНО
Кафедра електроніки і комп`ютерної техніки
Голофост Ірина Володимирівна внесено 30.09.2024 09:22

РОЗГЛЯНУТО
Заступник декана факультету ЕлІТ з
навчально-організаційної роботи та
практично-орієнтованої підгото
Лютий Тарас Володимирович підписано 01.10.2024 08:18

ПОГОДЖЕНО
Завідувач кафедри ЕКТ
Опанасюк Анатолій Сергійович погоджено 30.09.2024 09:24

Начальник НВП
Євдокимова Альона Вікторівна погоджено 30.09.2024 19:03

Створено в електронному особистому
кабінеті особи, яка вносить документ
на розгляд вищої посадової особи

Відповідальна особа ______________________________
(підпис)

Голофост Ірина Володимирівна


